
Č. j. PVL-43652/2025/830

ZPRÁVA O PRŮBĚHU
PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE

„VD Švihov – oprava nátěru přístupové lávky na SO“



VD Švihov – oprava nátěru přístupové lávky na SO předběžná tržní konzultace

Strana 2/4

Předběžná tržní konzultace (dále jen „konzultace“) se konala pod pracovním názvem veřejné zakázky „VD 
Švihov – oprava nátěru přístupové lávky na SO“ v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

OBSAH
A. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele....................................................................................................3
B. Předmět a účel konzultace ...........................................................................................................................3
C. Průběh konzultace ........................................................................................................................................3
D. Osoby, které se podílely na kozultaci ...........................................................................................................3
E. Výsledek konzultace .....................................................................................................................................3

E.1 Výsledky konzultace na základě odpovědí na otázky z dotazníku........................................................4
E.2 Výsledky z konzultace na základě připomínek účastníků nad rámec otázek z dotazníku ....................4



VD Švihov – oprava nátěru přístupové lávky na SO předběžná tržní konzultace

Strana 3/4

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. PŘEDMĚT A ÚČEL KONZULTACE
Účelem konzultace bylo seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem zadání veřejné zakázky a 
současně získání relevantních informací potřebných pro stanovení co možná nejefektivnějšího způsobu 
plnění veřejné zakázky. Předmětem budoucí veřejné zakázky bude obnova protikorozní ochrany ocelové 
konstrukce lávky nad vodní hladinou VN Švihov (v ochranném pásmu vodního zdroje), zesílení stávající 
konstrukce lávky vč. umístění konstrukce lešení a zajištění ochrany vody proti padajícím nečistotám 
v průběhu prací.

Zájmem zadavatele v rámci konání konzultace byla identifikace dalších zejména technických otázek 
souvisejících s jejím plněním, dále zjištění, zda aktuálně nastavené zadávací podmínky veřejné zakázky 
co nejvíce odpovídají potřebám zadavatele, a aby odpovídaly technickým možnostem a schopnostem 
potencionálních dodavatelů, tedy aby bylo technické řešení splnitelné. Zadavatel měl současně za cíl 
předcházet možným rizikům, která by se při zadávání veřejné zakázky a případně i následně při jejím 
plnění mohla vyskytnout. Bližší informace ke konzultaci byly uvedeny ve výzvě k účasti na konzultaci, 
která byla uveřejněna na profilu zadavatele, a jejích přílohách. 

C. PRŮBĚH KONZULTACE
Dne 6. 5. 2025 zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele (Veřejné zakázky - E-ZAK MZE) výzvu k účasti 
na předběžné tržní konzultaci (dále jen „výzva“). Konzultace se mohl účastnit jakýkoliv dodavatel, který 
podal přihlášku a splnil stanovené podmínky účasti. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání přihlášky k účasti 
na konzultaci do 9. 6. 2025. K účasti na konzultaci se přihlásili celkem 2 dodavatelé. Jednalo se o 
společnost FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. se sídlem Mlýnská 388/8, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 
25317628 a Ficek CZ, s.r.o. se sídlem Bedřicha Nikodema 4483/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
28618840. Současně se tržní konzultace se společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
účastnil zástupce jejich smluvního partnera společnosti PROFICOLOR, společnost s ručením omezeným 
se sídlem Radiová 1122/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, ICO 25649868.

Prohlídka místa plnění a osobní jednání v místě předmětu budoucího plnění veřejné zakázky se konalo 
19. 6. 2025 za účasti zástupců zadavatele a všech přihlášených zástupců účastníků konzultace, Na 
jednání byl zástupcům účastníků konzultace představen záměr zadavatele týkající se předmětu 
konzultace souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, předveden stávající stav přístupové lávky na SO 
a proveden sběr podnětů pro další průběh konzultace. 

D. OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA KOZULTACI
Na konzultaci se podíleli dodavatelé

a) Jiří Korec, FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.se sídlem Mlýnská 388/8, Trnitá, 602 00 Brno,

b) Daniel Riedel, PROFICOLOR, společnost s ručením omezeným se sídlem Radiová 1122/1, Hostivař, 
102 00 Praha 10,

c) Ing. Miloš Ficek, Ficek CZ, s.r.o. se sídlem Bedřicha Nikodema 4483/3, Poruba, 708 00 Ostrava.

E. VÝSLEDEK KONZULTACE
Níže zadavatel za účelem maximální transparentnosti, rozebírá závěry z konzultace mající vliv na 
výslednou podobu zadávací dokumentace a identifikuje informace, které jsou výsledkem konzultace.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20487.html


VD Švihov – oprava nátěru přístupové lávky na SO předběžná tržní konzultace

Strana 4/4

E.1 Výsledky konzultace na základě odpovědí na otázky z dotazníku
A) TERMÍN DOBY OPRAVY LÁVKY
Zadavatel bere na vědomí, že klimatické podmínky mohou negativně ovlivnit harmonogram prací. Oba 
účastníci konzultace nicméně potvrdili, že zadavatelem předpokládaná doba plnění budoucího předmětu 
plnění je dostačující.

B) CENA OPRAVY LÁVKY
Zadavatel konstatuje, že informace o předpokládané finanční výši plnění ze strany účastníků je neveřejná, 
a tudíž ji nebude zveřejňovat ani se k ní vyjadřovat. O předpokládané ceně účastníků bude zadavatel 
informovat projektanta předmětu plnění.

C) ZPŮSOB PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

      C1 ROZSAH PODKLADŮ POTŘEBNÝCH PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zadavatel konstatuje, že po prohlídce místa plnění bylo konstatováno, že zadavatelem zpracované 
podklady odpovídají aktuálnímu technickému stavu lávky a jsou reálné a dostatečně podrobné pro 
zpracování nabídky.

      C2 PROVÁDĚNÍ MONITORINGU SPADU NEČISTOT A OVĚŘENÍ ÚČINNOSTI ZAPLACHTOVÁNÍ

        Oba přihlášení účastníci mají zkušenosti s předmětem plnění, a to jak s tryskáním konstrukcí různými 
        typy a druhy abraziva, a i se zaplachtováním a odsáváním tryskaného místa. K zadavatelem 
        požadovanému způsobu tryskání nebyla vznesena žádná technická námitka či informace, že nelze 
        takto postupovat.

D) RIZIKA TRHU
Bylo konstatováno, že jednoznačným rizikem mohou být klimatické a povětrnostní podmínky, inflace, 
nárůst cen vstupních materiálů a případné neočekávané skutečnosti, které by se mohly vyskytnout 
v průběhu provádění plnění a které by si mohly vyžádat úpravy prováděných prací.

E.2 Výsledky z konzultace na základě připomínek účastníků nad rámec otázek z dotazníku
Zadavatel v rámci osobního jednání, které následovalo po prohlídce místa plnění s účastníky 
prodiskutoval, zda jsou podklady zpracovány dostatečně podrobně a ze strany účastníků nebyla vůči 
zpracovaným podkladům vznesena žádná námitka. 

Zástupce společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. vznesl v průběhu osobního jednání dva 
podněty-dotazy, které se týkaly možnosti změny technologického způsobu provádění některých 
požadovaných prací. Nešlo o nevhodně nastavené požadavky ze strany zadavatele, ale o jeho poznatky 
z praxe, že lze předmětné práce provést i jiným obdobným způsobem.

Zástupce společnosti byl požádán, aby tyto podněty-dotazy zaslal mailem nebo přes EZAK, s tím, že tyto 
budou předány projektantovi nebo jiným odborníkům, kteří se podílejí na zpracovaní podkladů k veřejné 
zakázce. Dne 25.6.2025 byly dotazy doručeny mailem na mailovou adresu a následně byly tyto dotazy 
mailem přeposlány na zadávací místo, které tyto dotazy předá ke zvážení zpracovateli projektové 
dokumentace, popřípadě dalším odborným osobám k posouzení.

Po obdržení odborného stanoviska k vzneseným dotazům a připomínkám zadavatel rozhodne, zda budou 
v zadávací dokumentaci upraveny požadavky na podmínky provádění díla.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-07-25T10:54:19+0200




